
         

         

        

 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

 

   «17»  серпня 2021 року                                                    9 сесія 8  скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 958 
Про внесення змін до рішення  2 сесії селищної ради 

8 скликання від  23.12.2020 р. №  44 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

керуючись п. 23 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 2 сесії селищної ради 8 скликання від 23.12.2020  

№ 44 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік» 

(далі – рішення): 

 

1.1 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

загального фонду обласного бюджету на 2021 від 03 серпня 2021 року № 12 

збільшити доходи за кодом 41051400 «Субвенція з місцевого бюджету на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на 

суму  994013 грн. та збільшити видатки відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської  селищної ради по  КПК 0611182 «Виконання заходів, спрямованих на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 

українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам» загального фонду на суму 483249 грн. та спеціального фонду на суму 

510764 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку), на загальну суму 994013 грн., в тому 

числі: 

- на закупівлю комп’ютерного обладнання для початкових класів – 290353 

грн.; 

- на закупівлю засобів навчання та обладнання – 220411 грн.; 

- на закупівлю сучасних меблів для початкових класів  - 239869 грн.; 

- на проведення супервізії – 21667 грн.; 



- на підвищення кваліфікації вчителів, які забезпечують здобуття учнями   

5-11 (12) класів загальної середньої освіти – 221713 грн. 

 

1.2 Відповідно до реєстру про зміни до помісячного розпису асигнувань 

загального фонду обласного бюджету на 2021 рік від  03 серпня 2021 року, на 

виконання Програми соціально-економічного розвиту Літинської селищної 

територіальної громади на 2021 рік збільшити доходи за кодом 41053900 «Інші 

субвенції з місцевого бюджету» на суму  155000 грн. та збільшити видатки 

Літинській  селищній раді по КПК 0116030 «Організація благоустрою населених 

пунктів» на аналогічну суму на реалізацію проекту «Покращення безпеки 

громадян Літинської територіальної громади», що став переможцем Конкурсу 

Вінницької обласної ради «Комфортні громади». Співфінансування даного 

проекту на суму 245000 грн. забезпечити в межах кошторисних призначень по 

КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів». 

 

1.3 За рахунок вільного залишку коштів, що утворився станом на початок 

року по загальному фонду, збільшити видатки: 

 

1.3.1 Літинській селищній раді: 

1.3.1.1 на виконання Програми соціальної підтримки жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки по КПК 0113242 «Інші 

заходи у сфері соціального захисту та соціального забезпечення» на суму 100000 

грн.; 

1.3.1.2 на виконання Програми соціальної підтримки жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021-2023 роки по КПК 0113160 «Надання 

соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам 

похилого віку, особам з інвалідн6істю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні 

до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» на суму 50000 грн.; 

1.3.1.3 на виконання Програми відшкодування коштів за надання пільг з 

послуг зв’язку та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на приміських маршрутах Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки по КПК 0113033 «Компенсаційні 

виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян» загального фонду на суму 25000 грн.; 

 1.3.1.4 на виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік  по КПК 0112010 «Багатопрофільна 

стаціонарна медична допомога» загального фонду на суму 280000 грн.; 

1.3.1.5 на виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік по КПК 0112111 «Первинна 

медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги» загального фонду на суму 150000 грн.; 

1.3.1.6 на виконання Програми розвитку архівної справи Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік  по КПК 0110180 «Інша діяльність у 

сфері державного управління» на суму 35000 грн. на утримання КУ «Літинський 

трудовий архів» Літинської селищної ради. 

 

1.3.2  Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради: 

1.3.2.1 на виконання Програми оздоровлення та відпочинку дітей Літинської 

територіальної громади на період до 2025 року по КПК 0613140 «Оздоровлення та 



відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення  дітей, що здійснюються за рахунок 

коштів на оздоровлення  громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи)» на суму 49000 грн.; 

1.3.2.2 по КПК 0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» спеціального 

фонду на суму 17000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального 

до спеціального фонду (бюджету розвитку), для придбання мультимедійного 

проектора; 

1.3.2.3 по КПК 0611181 «Співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»  

спеціального фонду на суму 32262 грн., джерелом яких є кошти, що передаються 

із загального до спеціального фонду (бюджету розвитку), на закупівлю 

комп’ютерного обладнання для початкових класів. 

 

1.3.3 фінансовому відділу Літинської селищної ради на виконання  

Програми поліпшення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту 

населених пунктів та об’єктів усіх форм власності, розвитку інфраструктури 

підрозділів пожежно-рятувальної служби на території Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2025 роки, відповідно до укладеного договору 

про передачу міжбюджетного трансферту від 17.08.2021 р. № 04-2021 збільшити 

видатки по КПК 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 

на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» на суму 50000 

грн. для 7 ДПРЧ (смт Літин) 2 ДПРЗ Головного управління ДСНС України у 

Вінницькій області.              

 

1.4  З метою забезпечення співфінансування придбання 32 ноутбуків для 

педагогічних працівників відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

21.04.2021 р. № 403 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на заходи, спрямовані на боротьбу з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками 

під час навчального процесу у закладах загальної середньої освіти», здійснити 

перерозподіл кошторисних призначень між головними розпорядниками 

бюджетних коштів, а саме: збільшити видатки фінансовому відділу Літинської 

селищної ради по КПК 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету» 

спеціального фонду на суму 64128 грн., джерелом яких є кошти, що передаються 

із загального до спеціального фонду (бюджету розвитку), передбачивши 

субвенцію Вінницькому обласному бюджету відповідно до укладеного договору 

від 18 серпня 2021 року № 5-2021, 

за рахунок зменшення кошторисних призначень відділу освіти, культури, 

молоді та спорту Літинської селищної ради по КПК 0611021 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти» загального фонду на 

аналогічну суму. 

 

1.5 За рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету, 

що утворився станом на початок року по загальному фонду, збільшити видатки 

відділу освіти, культури, молоді та спорту на оновлення матеріально-технічної 

бази загальноосвітніх навчальних закладів по КПК 0611061 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти» спеціального фонду на 



суму 487911,71 грн.,  джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку). 

 

1.6  Враховуючи клопотання розпорядників коштів здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між кодами економічної та програмної класифікації 

видатків: 

1.6.1 Літинській селищній раді: 

1.6.1.1 збільшити видатки по КПК 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 

районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад»  на суму 317500 грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 

0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» спеціального фонду на 

аналогічну суму, джерелом  яких є кошти, що передаються із спеціального фонду 

(бюджету розвитку) до загального фонду, зменшуючи видатки на реалізацію 

Програми соціально-економічного розвитку Літинської селищної територіальної 

громади  на 2021 рік. 

1.6.1.2  на виконання Програми розвиту культури та духовного відродження 

Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік збільшити видатки по 

КПК 0114082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на суму 120000 грн. за 

рахунок зменшення видатків по КПК 0117461«Утримання та розвиток 

автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 

бюджету»  загального фонду на суму 94064 грн., зменшивши видатки на 

реалізацію Програми розвитку житлово-комунального господарства, 

автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та благоустрою Літинської 

селищної територіальної громади  на 2021 рік, та спеціального фонду на суму 

25936 грн., джерелом  яких є кошти, що передаються із спеціального фонду 

(бюджету розвитку) до загального фонду, зменшуючи видатки на реалізацію 

Програми соціально-економічного розвитку Літинської селищної територіальної 

громади  на 2021 рік; 

1.6.1.3  по КПК 0113242 ««Інші заходи у сфері соціального захисту та 

соціального забезпечення» збільшити видати на реалізацію Програми підтримки 

учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО 

Літинської селищної територіальної громади на 2021-2022 роки на суму 6000 грн. 

за рахунок зменшення видатків, що були заплановані на реалізацію Програми 

соціальної підтримки жителів Літинської селищної територіальної громади на 

2021-2023 роки. 

 

  1.6.2  Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради, 

а саме:  

1.6.2.1 збільшити видатки по КПК 0611181 «Співфінансування заходів, що 

реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 

українська школа»  загального фонду на суму 181731 грн. та спеціального фонду 

на суму  24491 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку), на загальну суму 206222 грн., в тому 

числі на: 

- на закупівлю засобів навчання та обладнання – 24491 грн.; 

- на закупівлю сучасних меблів для початкових класів  - 181731 грн., 



за рахунок зменшення кошторисних призначень по КПК 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» загального 

фонду на загальну суму 206222 грн. 

 

1.6.2.2 збільшити видатки по КПК 0611160 «Забезпечення діяльності 

центрів професійного розвитку педагогічних працівників» на суму 10000 грн., по 

КПК 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» на суму 

12000 грн., по КПК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 

позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на суму 15000 грн., 

по КПК 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» на суму 1815 грн., по КПК 

0614040 «Забезпечення діяльності музеїв та виставок» на суму 6024 грн., по КПК 

0614060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів 

дозвілля та інших клубних закладів» на суму 12792 грн. за рахунок зменшення 

видатків по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» загального фонду на загальну суму 57631 грн.; 

 

1.6.2.3 по КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» переміщення 

корисних призначень між кодами економічної класифікації на загальну суму 

55000 грн. 

 

1.7  Збільшити профіцит загального фонду бюджету на суму 793120,71 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).  

Збільшити дефіцит спеціального фонду бюджету на суму 793120,71 грн., 

джерелом покриття якого визначити надходження коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 

 1.7  Затвердити зміни до рішення, внесені рішенням виконавчого комітету 

селищної ради від 21 липня 2021 року № 188 в частині: 

- збільшення доходів за кодом 41055000 «Субвенція з місцевого бюджету на 

здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров`я за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету» на суму 227273 грн. та, 

відповідно, видатків по КПК 0112144 «Централізовані заходи з лікування хворих 

на цукровий та нецукровий діабет» на аналогічну суму; 

 

- збільшення доходів по коду 41052600 «Субвенція з місцевого бюджету на 

фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання 

автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг 

комунальної власності у населених пунктах за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету» на суму 2572210 грн. та, відповідно, видатків по КПК 

0117462 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури за рахунок субвенції з державного бюджету» спеціального фонду 

на аналогічну суму; 

 

- збільшення доходів по коду 41035500 «Субвенція з державного бюджету 

місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення 

доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості» на 

суму 173300 грн. та, відповідно, збільшення  видатків по КПК 0117540 «Реалізація 



заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до 

Інтернету в сільській місцевості» на аналогічну суму; 

 

- збільшення видатків по КПК 0117363 «Виконання інвестиційних проектів 

в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій» на суму 243000 грн. за рахунок зменшення видатків по КПК 0117461 

«Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок коштів місцевого бюджету» на аналогічну суму. 

 

2. Внести зміни до додатків 1-6 рішення відповідно до додатків 1-6 до цього 

рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести 

дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік. 

4. Додатки  1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова       Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


